[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 016/2025			                           Em, 28 de fevereiro de 2024.

Exmº. Srº. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Iimº Sr. Luís Eduardo Dantas – Secretário Municipal de Saúde Pública, com a seguinte solicitação:

- Indica ao Senhor Secretário de Saúde, Luís Eduardo Dantas, que solicite à Câmara Técnica da 4ª Regional a pactuação de serviços de raio-X de trauma e clínico no município de Parelhas.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação visa garantir um melhor atendimento à população da região, uma vez que a pactuação dos serviços de raio-X permitirá um diagnóstico mais ágil e eficiente para casos de trauma e outras necessidades clínicas. A ampliação do acesso a esse exame beneficiará diretamente os cidadãos, promovendo um atendimento de saúde mais eficaz e reduzindo deslocamentos desnecessários para outros municípios.
Certa de contar com a sensibilidade do Senhor Secretário Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 28 de Fevereiro de 2025.

_______________________________________________
MARIA DAS VITÓRIAS BEZERRA DANTAS
Vereadora Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com